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BRM.0002.19.2020 
Protokół Nr XIX/20 

z XIX sesji Rady Miejskiej w Rynie 
odbytej w dniu 29 stycznia  2020 roku 

 
 
 

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy  przy ul. Ratuszowej 2 w Rynie  w 
godz.15:00 do 15:40. 

 
 
 W obradach uczestniczyli: 

-     Radni Rady Miejskiej 
      -     Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Jarosław Filipek 
      -     Sekretarz Gminy - Monika Chyła   
      -     Kancelaria Prawna    - Marcin Adamczyk 
      -     Skarbnik Gminy  -  Agnieszka Kozłowska – Budka 
      -     Kierownicy Jednostek Organizacyjnych 
   
 

    
Porządek obrad: 

 

 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z dnia 18 grudnia 2019r. 
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie   
    między sesjami. 
5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami. 
6. Informacja na temat dowozu dzieci do szkół. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Ryn    
    nieruchomości oznaczonej nr 75/6, położonej w obrębie Sterławki Wielkie gm. Ryn. Druk 1 
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Ryn     
    nieruchomości zabudowanej, oznaczonej nr 100/1,położonej w obrębie Ławki gm. Ryn. Druk 2 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania    
    przestrzennego Miasta Ryn w części obejmującej działkę o nr geodezyjnym 1/6. Druk 3 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego   
    zasobu Gminy Ryn. Druk 4 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2020r. Druk 5 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata  
      2020 - 2027. Druk 6 
13. Sprawozdania Komisji Rady Miejskiej z działalności w 2019r. 
14. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.    
15. Zamknięcie posiedzenia.                           
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Ad.1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził prawomocność 
obrad, w których  uczestniczyło 15 radnych.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.2  Zapytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – poinformował, że od stycznia br. obsługę prawną prowadzi Kancelaria 
Prawna  Marcin Adamczyk, Jerzy Jankowski, Marta Wojsa  i Partnerzy s.c ,a w dniu dzisiejszym w sesji 
uczestniczy jeden z właścicieli Pan Marcin Adamczyk. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – wniósł o rozszerzenie porządku obrad o dodatkowy punkt: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu    
zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki o numerach geodezyjnych: 2, 5/2 i   
5/3, położonych w obrębie geodezyjnym Rybical, gmina Ryn – Druk 7 dodatkowy 
 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie proponowaną zmianę do  
porządku obrad. ( jako punkt 13 ) 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia 
Fitza, Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta 
Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka 
Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
 
Ad.3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z dnia 18 grudnia 2019r. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie przyjęcie protokółu z  sesji w 
dniu 18 grudnia 2019r. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia 
Fitza, Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta 
Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka 
Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
 
 
Ad.4 Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie   
        między sesjami. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że: 
1/ 20 grudnia wspólnie z Panem Burmistrzem uczestniczyli w Wigilii organizowanej, jak co roku, 
 w Warsztatach Terapii Zajęciowej, Środowiskowym Domu Samopomocy w Rynie  
 
2/ 20 grudnia, z Panem Burmistrzem oraz Panią Sekretarz, brał udział w Jasełkach przygotowanych 
przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rynie, które również zostały wystawione w kościele w dniu 6 
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stycznia br., i tam wspólnie z Panem Burmistrzem i Księdzem Proboszczem  występowali, jako Trzej 
Królowie. Pan Przewodniczący podziękował Pani Beacie Lenczewskiej za wkład wniesiony w Jasełka. 
 
3/ 18 stycznia Jasełka organizował RPEKiT , wcześniej było przedstawienie „ Dziewczynka z zapałkami 
”, którego reżyserem była Pani Anna Malinowska, później wystąpiły dzieci, które uczęszczają na zajęcia  
w RPEKiT, chórki i „ Sterławiacy” 
 
4/ wpłynęło pismo od Generalnej Dyrekcji  Dróg Krajowych i Autostrad będące odpowiedzią na wniosek 
o ustawienie tablicy T-16 przy skrzyżowaniu drogi krajowej nr 59 tj. ul. Kopernika z ul. Zieloną , dotyczy 
to wyjazdu z terenu, gdzie mieści się Ochotnicza Straż Pożarna. Zastępca Dyrektora uznał, że zgodnie z 
rozporządzeniem nie może postawić tam takiego znaku. 
- pismo GDDKiA – stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu 
 
5/ Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad – podtrzymała swoje stanowisko, co do wniosku o 
ustawienie lustra przy drodze krajowej nr 59 w miejscowości Skop i uznała, że nie ma potrzeby stawiania 
tego lustra 
- pismo GDDKiA – stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu 
 
6/ wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody dotyczące uchwały podjętej w listopadzie ubiegłego 
roku w sprawie  rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi; w części dotyczącej 
paragrafu 11 i 15 służby wojewody nie zgodziły się z zawartymi tam zapisami  
- rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody  stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu 
 
7/ wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody dotyczące uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej 
liczy zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych , w którym stwierdzono nieważność paragrafu 2  
- rozstrzygniecie nadzorcze wojewody  stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu 
 
8/ wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody stwierdzające nieważność całej  uchwały w sprawie 
zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Ryn 
- rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody  stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu 
 
9/ wpłynęły rozstrzygnięcia nadzorcze RIO 
- rozstrzygnięcia  stanowią  załączniki nr 7,8 i 9 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – wyraził nadzieję, że przy obsłudze prawnej biura 
olsztyńskiego będzie mniej rozstrzygnięć nadzorczych. 
 
 
Ad.5 Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  
         sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – poinformował, że: 
1/ 20 grudnia i 6  stycznia był z Panem Przewodniczącym na Jasełkach w szkole i Środowiskowym 
Domu Samopomocy. Podkreślił, że dzieci były bardzo zaangażowane, świetnie przygotowane i osobom, 
które  to przygotowały należy się  pełen szacunek. 
2/ 23 grudnia uczestniczył w walnym zgromadzeniu Mazurskiego Związku Międzygminnego  – 
Gospodarka Odpadami  
3/ 24 grudnia uczestniczył w pierwszej Wigilii dla osób samotnych, którą zorganizował Pan Piotr Winiarz. 
Pan Burmistrz podziękował Panu P. Winiarz za zorganizowanie tej Wigilii. 
4/ spotkał się z przedstawicielami PGNiG w sprawie trasy linii gazu wysokiego ciśnienia oraz w sprawie 
gazu w poszczególnych miejscowościach. Dodał, że nie wszędzie będzie to możliwe, ale jeśli chodzi 
o Skop obiecano, że rozważą możliwość podłączenia gazu. Była też rozmowa o Sterławkach , niestety 
na tą chwilę jest jeszcze za daleko, aby poprowadzić tam linię.  
5/ 16 stycznia odbyło się walne zgromadzenie członków stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka  
6/ 18 stycznia był na spektaklu w RPEKiT „ Dziewczynka z zapałkami ” , na występie zespołu   
„Sterławiacy „ i „ Wrzosy” 
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7/ w związku z tym, że do urzędu wpłynęło pismo w sprawie wypadku w Wejdykach, w którym osoba 
prywatna dopomina się od nas odszkodowania, postanowił wyłączyć się  z tego postępowania ponieważ 
ta osoba jest członkiem jego rodziny. W związku z tym wszystkie sprawy związane z postępowaniem 
będzie prowadziła Pani Sekretarz  z naszą kancelarią prawną. 
 
Pani J. Kryńska-Cieśla – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i 
Zdrowia – zapytała na jaką mniej więcej sumę będzie opiewało to odszkodowanie. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – odpowiedział, że żądanie jest dosyć wysokie tj. ponad milion złoty i jego 
zdaniem żądanie jest zupełnie niezasadne. Dodał, że pytania związane z tą sprawą należy kierować do 
Pani Sekretarz. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że przychodzi wiele zaproszeń, na różne 
zdarzenia, zwłaszcza organizowane przez nasz ośrodek i stwierdza, że systematycznie na te 
wydarzenia przychodzi kilkoro radnych, a inni radni w ogóle nie przychodzą. Podkreślił, że wiele ludzi 
pracuje na to, żeby tą swoją pracę przekazać i na pewno jest miło, jeśli radni na takie zdarzenia 
przychodzą.  
 
Ad.6 Informacja na temat dowozu dzieci do szkół. 
 
Pani M. Chyła – Sekretarz Gminy – poinformowała, że   w 2019 roku dojazdy do Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego były obsługiwane były przez firmę Przewozy Krajowe i Zagraniczne Osób s.c. państwo 

Czapliccy. W 2019 roku nie było żadnych skarg, ani incydentów zagrażających bezpieczeństwu dzieci. Z 

przewozów korzystały 194 osoby. Koszt dowozów to 315 403,64 zł. 

Gmina zapewnia również dojazd dla dzieci niepełnosprawnych . Z dowozu gminnym busem , na chwilę 

obecną, korzysta  14 dzieci, w tym 1 chłopiec korzysta tylko w poniedziałki i piątki. Koszt tych dowozów 

wynosi 135.293,49 zł.  

Ponadto 6 dzieci dowożonych jest przez rodziców, są z nimi podpisane umowy i zwracane koszty na 

podstawie przedstawionych rachunków. W 2019r. koszt tych dowozów wyniósł 15 462,96 zł.  

Jedno z dzieci jest dowożone na podstawie porozumienia podpisanego z Niepublicznym Zespołem 

Specjalnym Placówek Oświatowych Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z upośledzeniem 

Umysłowym Koło w Giżycku.  W 2019r. koszt wyniósł  2825,75 zł. 

 

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poprosił Panią Dyrektor o zabrnie głosu w sprawie 

dowozu. 

Pani R. Radziulewicz – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego – stwierdziła, że na chwilę obecną 
trzeba zmienić czas odjazdów, jeżeli chodzi o dwa kierunki. Dlatego, że dzieci przyjeżdżają tuż przed 
8:00 i jest taka ewentualność, że będą się spóźniały na lekcje. Natomiast, jeżeli chodzi o wszelkiego 
typu skargi, to praktycznie tych incydentów w ostatnim czasie nie było. 
 
 
Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Ryn    
        nieruchomości oznaczonej nr 75/6, położonej w obrębie Sterławki Wielkie gm. Ryn. Druk 1 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – przedstawił projekt uchwały  wyrażający zgodę na odpłatne nabycie 
przez Gminę Ryn, od osób fizycznych, nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej nr 75/6 o 
pow.0,0998ha, położonej w obrębie Sterławki Wielkie gm. Ryn, z przeznaczeniem na cel publiczny – 
gminne budownictwo mieszkaniowe.   
 
Pani B. Bojarska - Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i   
Turystyki - poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  
wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Ryn nieruchomości oznaczonej nr 75/6, położonej w 
obrębie Sterławki Wielkie gm. Ryn. Druk 1 
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W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 
radnych.  
Uchwała Nr XIX/134/ stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia 
Fitza, Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta 
Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka 
Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
 
 
Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Ryn     
         nieruchomości zabudowanej, oznaczonej nr 100/1,położonej w obrębie Ławki gm. Ryn.  
         Druk 2 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – przedstawił projekt uchwały  wyrażający zgodę na odpłatne nabycie 
przez Gminę Ryn, w drodze zakupu od Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Giżycku, nieruchomości 
zabudowanej oznaczonej nr 100/1 o pow.0,0749 ha położonej w obrębie Ławki gm. Ryn, z 
przeznaczeniem na świetlicę wiejską.   
 
Pani B. Bojarska - Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i   
Turystyki - poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  
wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Ryn nieruchomości zabudowanej, oznaczonej nr 
100/1,położonej w obrębie Ławki gm. Ryn.  Druk 2 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 
radnych.  
Uchwała Nr XIX/135/ stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia 
Fitza, Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta 
Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka 
Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
 
Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania    
         przestrzennego Miasta Ryn w części obejmującej działkę o nr geodezyjnym 1/6. Druk 3 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że zmiana planu dotyczy 
części działki położonej przy cmentarzu w Rynie, gdzie planowana jest budowa domu 
przedpogrzebowego. 
 
Pani B. Bojarska - Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i   
Turystyki - poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  
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zmiany miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego Miasta Ryn w części obejmującej 
działkę o nr geodezyjnym 1/6. Druk 3 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 
radnych.  
Uchwała Nr XIX/136/ stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia 
Fitza, Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta 
Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka 
Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
 
 
Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład   
           mieszkaniowego zasobu Gminy Ryn. Druk 4 
 

Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 
dostosowany do zaleceń wojewody, rozbudowano w nim warunki zamiany lokali,  wyrzucono rozdział IX 
mówiący o  mieszkaniach „ Dla zaradnych”, który zostanie określony zarządzeniem Burmistrza.  
 

Pani B. Bojarska - Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i   
Turystyki - poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  
zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Ryn. Druk 4 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 
radnych.  
Uchwała Nr XIX/137/ stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia 
Fitza, Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta 
Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka 
Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
 
Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2020r. Druk 5 ze zmianami 

 
Pani A. Kozłowska - Budka – Skarbnik Gminy - przedstawiła proponowane zmiany do projektu budżetu. 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – poinformował, że wpłynęło dofinansowanie na tzw. żłobek, który planuje 
się uruchomić we wrześniu. 
 
Pani B. Bojarska - Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i   
Turystyki - poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  
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w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2020r. Druk 5 ze zmianami. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 
radnych.  
Uchwała Nr XIX/138/ stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia 
Fitza, Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta 
Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka 
Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
 
Ad.12 Podjęcie uchwały w sprawie zmian  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata  
          2020 - 2027. Druk 6 aktualny 
 
Pani A. Kozłowska- Budka - Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały. 
 
Pani B. Bojarska - Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i   
Turystyki - poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 2019-2026. Druk 6 aktualny 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 
radnych.  
Uchwała Nr XVIII/ 139/19 stanowi załącznik 16. do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia 
Fitza, Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta 
Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka 
Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
 
 
Ad.13 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu    
      zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki o numerach geodezyjnych: 2, 5/2 i   
      5/3, położonych w obrębie geodezyjnym Rybical, gmina Ryn – Druk 7 dodatkowy 
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że chodzi o działkę 
położoną po drugiej stronie jeziora. Działka ma plan zagospodarowania przestrzennego, ale część 
terenu jest działką rolną, pod zieleń. Jest to to teren od drogi publicznej. Inwestorzy chcą tam 
wybudować ośrodek wypoczynkowy z domkami letniskowymi, a na działce, która jest obecnie działką 
rolną chcą postawić budynek SPA. 
 
Pani B. Bojarska - Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i   
Turystyki - poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej - poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  
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przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego działki o numerach geodezyjnych: 2, 5/2 i  5/3, położonych w obrębie geodezyjnym 
Rybical, gmina Ryn – Druk 7 dodatkowy 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 
radnych.  
Uchwała Nr XVIII/ 140/19 stanowi załącznik  17 do niniejszego protokółu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Biziewski, Beata Barbara Bojarska, Juliusz Sebastian Brant, Krzysztof Cybul, Elza Natalia 
Fitza, Małgorzata Jabłońska, Krzysztof Zdzisław Jarosz, Jolanta Danuta Kołakowska, Joanna Wioletta 
Kryńska-Cieśla, Andrzej Mieczkowski, Ireneusz Nieckarz, Władysław Nowikowski, Marta Agnieszka 
Owczarek, Roman Piotr Szewczyk, Andrzej Zacharczyk 
 
Ad.14 Sprawozdania Komisji Rady Miejskiej z działalności w 2019r. 
 
1/ Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan I. Nieckarz - poinformował, że Komisja  pracowała zgodnie 
z planem  zatwierdzonym przez Radę Miejską w Rynie. W okresie od stycznia do grudnia, Komisja 
odbyła 13 posiedzeń, w tym 1 posiedzenie w dniu sesji. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 18. do niniejszego protokółu. 
 
2/ Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – Pani E. Fitza – poinformowała, że Komisja 
pracowała zgodnie z planem  zatwierdzonym przez Radę Miejską w Rynie. W okresie od stycznia do 
grudnia, Komisja odbyła 14 posiedzeń, w tym 3 posiedzenia w dniu sesji. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokółu. 
 
3/ Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia – Pani J. Kryńska-
Cieśla – poinformowała, że  pracowała zgodnie z planem  zatwierdzonym przez Radę Miejską w Rynie.  
W okresie od stycznia do grudnia, Komisja odbyła 14 posiedzeń, w tym 3 posiedzenia w dniu sesji. 
Wnioski i rekomendacje Komisji: 
            1/ utworzyć plan pracy komisji na 2020 rok adekwatnie do problemów społecznych 
            2/ kontynuować założenia pracy z roku 2020 będące w gestii komisji 
            3/ monitorować i zgłaszać sytuacje niebezpieczne i niezgodne z umową zawartą z nowym   
                przewoźnikiem  dowożącym dzieci 
            4/ nadal ściśle współpracować z Posterunkiem Policji w Rynie, Komendą Powiatową Policji 
                w Giżycku, Państwową Strażą Pożarną w Giżycku, OSP w Rynie i Sterławkach Wielkich 
            5/ inicjować współpracę z innymi podmiotami użyteczności publicznej np. Powiatowym Urzędem    
                Pracy. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokółu. 
4/ Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki – Pani B. Bojarska 
- poinformowała, że Komisja pracowała zgodnie z planem  zatwierdzonym przez Radę Miejską w Rynie.  
  W okresie od stycznia do grudnia, Komisja odbyła 19 posiedzeń, w tym 7 posiedzeń w dniu sesji. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Brant - Przewodniczący Rady Miejskiej – poprosił Pana Przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji o przygotowanie na kolejną sesję sprawozdania z pracy Komisji. 
 
Ad.15 Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.    
 
Pani J. Kryńska – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia- 
stwierdziła, że docierają do niej sprzeczne informacje od mieszkańców dotyczące bloku „ Dla 
zaradnych”. Jedni twierdzą, że blok powstanie , nawet znają sumę za 1m2, inni mówią, że nie znają i że 
bloku tego nie będzie. 
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Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – odpowiedział, że nie zna ceny za metr , bo jeszcze budynku nie ma i 
nawet nic nie jest jeszcze rozstrzygnięte. Dodał, że generalnie robione jest wszystko, aby ten budynek 
powstał. W dniu 3 lutego br. zostanie przekazana działka pod budowę. Natomiast co do ceny metra nikt 
nie jest  w stanie powiedzieć teraz ile to będzie kosztowało. 
 
Pani J. Kryńska – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia- 
stwierdziła, że jest niepokojąca sytuacja o koronawirusie, który rozprzestrzenia się również na całą 
Europę. W związku z tym zapytała, czy Gmina dostała odgórne wytyczne dotyczące jakichś 
ewentualnych zachowań, środków ostrożności.  
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – odpowiedział, że na tą chwilę nie wpłynęły do nas żadne ostrzeżenia, 
żadne nakazy z tym związane, żadne zalecenia. Jeżeli coś się pojawi będziemy się do tego stosowali. 
 
Pani J. Kryńska – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia -  
zapytała o samorządowy klub malucha, pod jakimi auspicjami powstanie, komu będzie podlegał, czy 
będzie plac zabaw.  
 
Pan J. Filipek – Burmistrz MiG – odpowiedział, że powstanie on w budynku byłej biblioteki. Budynek 
musi zostać tak przerobiony, aby mieszkańcy zamieszkający na górze nie przechodzili przez ten klub 
malucha. Będą zrobione zupełnie inne wejścia. Klub ten będzie na około 20 dzieci. Na pewno będzie on 
częściowo odpłatny. Plac zabaw będzie na górce przy budynku. Dodał, że nie wie, czy będzie on 
podlegał szkole. Obecnie szukane są prawne rozwiązania, aby mógł być częścią Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego.  
 
Ad.16 Zamknięcie posiedzenia.       

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad XIX sesji Rady Miejskiej w Rynie Przewodniczący Rady 
zamknął obrady. 
 
                                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie 
Protokółowała:  
Bożena Dybała                                                                           Juliusz Brant 
 

                     

 

 


